

Znak sprawy: IR.271.6.2024

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Bojanowo

ul. Rynek 12

63-940 Bojanowo

tel. 65 54 56 393

fax. 65 54 56 640

e-mail: urząd@gminabojanowo.pl

Bojanowo, dnia 6.06.2024 r.

Odpowiedzi na pytania

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Odnawialne źródła energii w Gminie Bojanowo wraz z wymianą oświetlenia ulicznego na energooszczędne**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. Pytanie:

Czy Zamawiający posiada ekspertyzy nośności dachów przeznaczonych do montażu instalacji fotowoltaicznych? Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy ww. ekspertyzy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ekspertyz w zakresie nośności dachów przeznaczonych do montażu instalacji fotowoltaicznych.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający potwierdza, że dostęp i dostosowanie Internetu celem komunikacji z falownikiem leże po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż na potrzeby prawidłowego funkcjonowania systemu monitorującego zapewni dostęp do sieci Internet. Po stronie Wykonawcy pozostaje natomiast

konfiguracja i uruchomienie wymaganych systemów teleinformatycznych (m.in. monitoringu i diagnostyki).

3. Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy?

Odpowiedź:

Zamawiający co do zasady nie wymaga zastosowania optymalizatorów mocy. Optymalizatory mocy należy jednak zainstalować jeżeli w ocenie Wykonawcy jest to niezbędne do odpowiednio efektywnej pracy instalacji fotowoltaicznej (w tym do osiągnięcia rocznego uzysku energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej na poziomie określonym w programie funkcjonalno-użytkowym).

4. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie falowników różnych producentów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie falowników różnych producentów pod warunkiem, iż nie wpłynie to negatywnie na pracę instalacji fotowoltaicznych (wydajność, komfort korzystania). Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę na kwestie związane z systemem monitorowania instalacji - zgodnie z PFU: "wymagany dostęp do danych i zarządzania – dla wszystkich lokalizacji objętych przedmiotowym przedsięwzięciem w ramach jednej platformy informatycznej".

5. Pytanie:

Czy obiekty wskazane w dokumentacji są objęte ochroną konserwatorską? Jeśli tak, proszę o wskazanie formy ich ochrony.

Odpowiedź:

Następujące budynki znajdują się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków historycznego układu urbanistycznego albo zespołu budowlanego:

- Szkoła Podstawowa im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie
- Przedszkole im. Misia Uszatka w Bojanowie
- Przedszkole w Trzeboszu -
- Urząd Miejski w Bojanowie - budynek A
- Urząd Miejski w Bojanowie - budynek B

Przedszkole w Trzeboszu jest wpisane do rejestru zabytków: nr rej.: 512/Wlkp/A z 11.05.2007 decyzja 1087z 27.04.1970.

6. Pytanie:

Proszę o udzielenie informacji na temat pokryć dachowych obiektów, na których mają zostać posadowione instalacje fotowoltaiczne.

Odpowiedź:

Wraz z programem funkcjonalno-użytkowym Zamawiający udostępnił dokumentację fotograficzną (Załącznik nr 3) obrazującą rodzaj oraz stan techniczny pokrycia dachowego obiektów, na których planowane jest posadowienie generatorów fotowoltaicznych.

Podpisano:

Burmistrz Bojanowa

/-/ Paulina Wolsztyniak